
CITTA’ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N. 53 DEL 25/11/2016 
 
 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI CONNESSI DELLA 

CITTA' DI NETTUNO 

 
 
L'anno duemilasedici il giorno venticinque  del mese di Novembre alle ore 10.00 e seguenti, nella 
sala delle adunanze del comune suddetto, in seguito a convocazione, si è riunita la giunta 
comunale alla presenza dei signori: 
 
 

   Presente Assente 

CASTO Angelo Sindaco Presiede P  

MANCINI Daniele Vice-Sindaco Vice Sindaco P  

AQUINO Giuseppe Assessore  P  

BIONDI Alessandra Assessore    

POMPOZZI Stefano Assessore  P  

SALVATORI Nanda Assessore  P  

SANETTI Simona Assessore  P  

 
Con la partecipazione del Segretario Generale: dott. Alberto VINCI 
 
Il presidente, considerato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita il collegio alla trattazione dell'argomento indicato all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



CITTA’ DI NETTUNO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 
 

 

PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI CONNESSI 

DELLA CITTA' DI NETTUNO – ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 14/07/2011 venne dato avvio al piano per la 

gestione del servizio dei rifiuti urbani con la modalità “porta a porta”, comprendente anche il 
servizio di spazzamento delle strade e servizi connessi; 
 
con la medesima deliberazione venne dato mandato al Dirigente dell’Area Amministrativa – Affari 
Generali – Servizio Gare e Contratti di predisporre i relativi bandi di gara in funzione delle tipologie 
di affidamento; 
 
con determinazione dirigenziale Area Ambiente e Sanità del 21/05/2012 sono state approvate le 
risultanze di gara ed aggiudicato in via provvisoria alla Soc. I. P. I. s.r.l., con sede in Roma 
l’appalto del servizio in oggetto Indicato; 
 
con contratto Rep. 17 del 27/06/2012 venne affidato per anni cinque alla società innanzi citata 
l’appalto del servizio  di raccolta rifiuti urbani con la modalità “porta a porta”, stabilendosi, quale 
scadenza dell’appalto, la data del 31/07/2017, impegnandosi la ditta appaltatrice, a svolgere 
eventuale servizio in proroga agli stessi patti e condizioni, nelle more della procedura del nuovo 
appalto; 
 
RITENUTO necessario, in vista della scadenza contrattuale, e in considerazione delle impegnative 
procedure concorsuali legate alla gara di appalto, dare indirizzo alla competente Area affinché 
venga dato avvio alle procedure per l’appalto del servizio in parola in virtù come avanti detto,  della 
scadenza del 31/07/2017; 
 

 
VISTO l’art 198 del Decreto Legislativo 152/06 che attribuisce ai Comuni la gestione dei rifiuti 
urbani e dei rifiuti urbani assimilati con particolare riferimento alle modalità del servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento; 
 

 

 

 



TENUTO CONTO: 

 
che l’Assessorato ed il Servizio Ambiente del Comune di Nettuno,  stanno  predisponendo le linee 
guida  per la nuova gara d’appalto per la gestione del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 
urbani ed assimilabili agli urbani, con modalità porta a porta,  e servizi connessi; 

 
 
con voto unanime 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di fornire alla competente area indirizzo affinché si proceda a dare avvio alla procedura di 
appalto della gestione del servizio di raccolta dei rifiuti urbani con modalità “porta a porta” e 
servizi connessi e correlati; 

  
2. Di riservare a questo organo l’adozione di tutti quei provvedimenti che si rendono necessari 

per l’esatto adempimento di cui al precedente punto 1) nonché l’approvazione del progetto 
esecutivo che all’uopo verrà redatto contenente le modalità stesse del servizio; 
 

3. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – c. 4 del 
D. Lgs. 267 del 18.8.2000. 

 

 
 

. 

  
 



COMUNE DI NETTUNO

Pareri

69

APPALTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA E SERVIZI CONNESSI DELLA CITTA' DI NETTUNO

2016

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/11/2016

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Non Necessario

Elisabetta Desantis

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

CASTO Angelo dott. Alberto VINCI 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 
 Ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e ss.mm. e ii., la 

presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Alberto VINCI 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CASTO ANGELO;1;1440409
VINCI ALBERTO;2;26182770741004430627860022902532509737



 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è inserita in data odierna sul sito informatico del comune di 
Nettuno per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge (D.Lgs. N. 267/2000, art. 124 - Legge 
N.69/2009, art. 32). 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to Istr.amm. Maria LUPOLI 
 
 
Dalla residenza comunale, 28/11/2016 
 
________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. N. 267/2000 e ss.mm. e ii, la presente 

deliberazione diventa esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to Istr.amm. Maria LUPOLI 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Lupoli;1;2857786


